全 議 Ｎ 第 ３ ７ 号

                        令和元年９月３０日

市議会議長 各位

全国市議会議長会

                               事務総長 滝 本 純 生

第６７回全国市議会事務局職員研修会の開催について

 標記職員研修会を、下記のとおり開催いたします。

 つきましては、公務御多用の折とは存じますが、貴市議会事務局職員を派遣していただきます

ようお願い申し上げます。

 出欠につきましては、出欠報告書により、令和元年１１月２５日(月)までにＦＡＸにて提出し

ていただきますようお願い申し上げます。なお、演題毎に特に関心のある事項があれば、本会ホ

ームページに掲載してあります「事前アンケート」にご入力の上、ＦＡＸにて提出していただき

ますようお願い申し上げます。

記

 １ 日 時：令和２年１月３０日(木)１３時００分～（正午受付開始）

３１日(金)１０時００分～

 ２ 場 所：大田区産業プラザ「大展示ホール」（京急蒲田駅より徒歩３分）

       東京都大田区南蒲田１－２０－２０

※ 出欠回答は必須ですので、欠席の場合も必ず提出してください。

※ 研修日程、講師等については、変更する場合もありますので、お含みおきください。

※ 席に限りがありますので、１市につき２名までとさせていただきます。３名以上で参加を

希望する際は、出席報告書提出前に本会へ御相談ください。全席指定席（市単位）です。

※ 昼食の用意はありませんので、各自でご用意ください。なお、会場内は飲食可能です。

※ 暖房設備はありますが、大きな会場ですので、防寒にご留意ください。

※ 原則として、出欠報告書の提出により受講が決定するため、受講決定通知等は送付しませ

ん。

※ １２月２０日までにいただいた出席者の変更・追加については、名簿に反映させていただ

きます。

  全国市議会議長会 企画議事部（本橋・内田）

ＴＥＬ：０３－３２６２－２３０３

                     ＦＡＸ：０３－３２６３－５７５１

報告期限：１２月８日(金)

回答必須

第６７回全国市議会事務局職員研修会

出欠報告書兼ＦＡＸ送付書

Ｆ Ａ Ｘ 送 付 書

送 付 日 令和元年   月   日

送 付 先
全国市議会議長会 企画議事部 行 （本橋、内田）

FAX:０３－３２６３－５７５１

発 信 者

        都道
        府県         議会事務局

TEL:             （担当：      ）

第６７回事務局職員研修会（令和２年１月３０日、３１日）出欠報告書

出 欠 出 席    ・    欠 席

出席者

（     人）

職 名 氏 名

※欠席の場合も本書で報告願います。

※出席者の変更がありましたら、見え消しで必ず報告願います。

※名簿は１２月２０日時点の報告に基づき作成します。

報告期限：１１月２５日(月)

第６７回全国市議会事務局職員研修会日程（案）

会場：大田区産業プラザ「大展示ホール」

第１日【令和２年１月３０日(木) 】

  〇１３：００  開会あいさつ

全国市議会議長会事務総長          滝 本 純 生

  〇１３：０５～１４：０５

   「所管事務調査の活用による政策提案事例について」（仮題）

     枚方市議会議員               木 村 亮 太  氏

   １４：０５～１４：２５ 休憩

  〇１４：２５～１５：５５

   「政務活動費について」（仮題）

弁護士                   佐々木 基 彰  氏

１５：５５～１６：１５ 休憩

〇１６：１５～１７：１５

  「市議会議員を取り巻く現状について」（仮題）

全国市議会議長会事務局職員（未定）

第２日【令和２年１月３１日(金) 】

  〇１０：００～１１：３０

   「議会における個人情報保護について」（仮題）

名城大学法学部教授             庄 村 勇 人  氏

１１：３０～１２：４５ 昼食休憩

  〇１２：４５～１５：００（途中１５分休憩予定）

  「議会広報紙の作成について」（仮題）

広報コンサルタント             芳 野 政 明  氏

提出期限：11 月 25 日（月）

第６７回全国市議会事務局職員研修会

事前アンケート

演題毎に皆様が特に関心のある事項があれば、提出してください（任意）。

提出していただいたアンケートは、講師にお渡しし、適宜、資料等に反映いただけるよう依頼しますが、

反映をお約束するものではございません。

「所管事務調査の活用による政策提案事例について」（仮題）

 木村亮太 枚方市議会議員

※フォントサイズは 18以上でご入力ください。

※ワードデータは、本会ホームページに掲載しています。

 ＿＿＿＿＿＿   ＿＿＿＿＿＿議会事務局
都道

府県

提出期限：11 月 25 日（月）

第６７回全国市議会事務局職員研修会

事前アンケート

演題毎に皆様が特に関心のある事項があれば、提出してください（任意）。

提出していただいたアンケートは、講師にお渡しし、適宜、資料等に反映いただけるよう依頼しますが、

反映をお約束するものではございません。

「政務活動費について」（仮題）

佐々木基彰 弁護士

※フォントサイズは 18以上でご入力ください。

※ワードデータは、本会ホームページに掲載しています。

 ＿＿＿＿＿＿   ＿＿＿＿＿＿議会事務局
都道

府県

提出期限：11 月 25 日（月）

第６７回全国市議会事務局職員研修会

事前アンケート

演題毎に皆様が特に関心のある事項があれば、提出してください（任意）。

提出していただいたアンケートは、講師にお渡しし、適宜、資料等に反映いただけるよう依頼しますが、

反映をお約束するものではございません。

「議会における個人情報保護について」（仮題）

庄村勇人 名城大学法学部教授

※フォントサイズは 18以上でご入力ください。

※ワードデータは、本会ホームページに掲載しています。

 ＿＿＿＿＿＿   ＿＿＿＿＿＿議会事務局
都道

府県

提出期限：11 月 25 日（月）

第６７回全国市議会事務局職員研修会

事前アンケート

演題毎に皆様が特に関心のある事項があれば、提出してください（任意）。

提出していただいたアンケートは、講師にお渡しし、適宜、資料等に反映いただけるよう依頼しますが、

反映をお約束するものではございません。

「議会広報紙の作成について」（仮題）

芳野政明 広報コンサルタント

※フォントサイズは 18以上でご入力ください。

※ワードデータは、本会ホームページに掲載しています。

 ＿＿＿＿＿＿   ＿＿＿＿＿＿議会事務局
都道

府県